
DODATEK  č.  07128-2020-4502-D-0184/97-01-160-X00905-02 

ke smlouvě na zpracování projektové dokumentace stavby – Vodovod na ul. Hraběšická, 

Šumperk – Vikýřovice“ (dále jen „Smlouva“)  

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o.  

se sídlem na adrese: Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III.  

IČO: 15053695  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 1036  

zastoupena:  Mgr. Pavel Vančura, jednatel  

Ing. Josef Drahokoupil, jednatel  

(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07128-2018-4502-S-0184/97-01-160-X00905 ze dne 2.10.2018 

(dále jen „Dodatek“). 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu ze 

září, označeného jako „ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ - VODOVOD NA UL. 

HRABĚŠICKÁ, ŠUMPERK – VIKÝŘOVICE, Změna závazku ze smlouvy 07128-2018-4502-S-0184/97- 

01-160-X00905“, vyhotoveného zhotovitelem, doručeného zadavateli dne 18. 9. 2020, který je veden 

pod PID: MFCRAXNFZV, č. j. MF-1107/2020/4502-24 a který obsahuje specifikaci změny včetně 

zdůvodnění a aktualizovaný rozpočet (dále jen „ZZS č. 2“). 

 



II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku I., II.  

Smlouvy. 

Bod 1.1 Smlouvy nově zní takto: 

1.1 „ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zpracovat za podmínek stanovených touto 

smlouvou projektovou dokumentaci stavby - Vodovod na ul. Hraběšická, Šumperk -

Vikýřovice“ a umožňující zadat veřejnou zakázku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „projektová dokumentace“), dle své nabídky (dále jen „nabídka 

zhotovitele“). Protože zhotovitel k předmětu plnění podle této smlouvy nepředkládá nabídku, 

řídí se jeho závazek především touto smlouvou a ustanovení této smlouvy odkazující na 

„nabídku“ zhotovitele se použijí pouze přiměřeně. 

 

Předmětem zakázky je zajištění podkladových materiálů pro výběrové řízení na dodavatele 

nového vodovodního řadu v Šumperku - Vikýřovicích jako náhradního zdroje vody pro 

společnost DŘEVOCENTRUM B & H s.r.o. Nový vodovodní řad o délce 462 m, z litiny DN 

80, se 3 vodovodními přípojkami, bude umístěn v ulici Hraběšická, lokalita Šumperk-

Vikýřovice. 

 

Předmětem zakázky je mj.: 

• vypracování dokumentace ke společnému povolení liniové stavby (DUR+DSP) 

• projednání DUR+DSP ve společném územním a stavebním řízení a zajištění územního 

a stavebního rozhodnutí, 

• vypracování rozpočtu a slepého rozpočtu uvedené stavby (výkaz výměr), 

• inženýrská činnost spojená s vypracováním projektové dokumentace, 

• dopracování projektu pro provádění stavby (DPS). 

 

Projektová dokumentace bude použita pro zadání veřejné zakázky na realizaci výstavby 

vodovodního řadu. Projektová dokumentace bude vymezovat předmět plnění veřejné zakázky 

na realizaci nového vodovodního řadu v Šumperku-Vikýřovicích jako náhradního zdroje vody 

pro společnost DŘEVOCENTRUM B & H s.r.o. a bude zpracována tak, aby umožnila zadání 

veřejné zakázky dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 

Objednateli bude předáno: 

- dokumentace ke společnému řízení (DUR+DSP), 1 pare; 

- pravomocné společné povolení, 1 pare; 

- projekt pro provádění stavby (DPS) včetně samostatné přílohy s oceněným a neoceněným 

rozpočtem (uzamčený výkaz výměr), 1 pare v tištěné podobě a 1 kopie v digitální podobě 

na nosiči CD nebo DVD; oceněný rozpočet bude datován, podepsán a orazítkován. DPS bude 

rovněž předána všem subjektům dle Směrnice; 

 

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného 

výše v tomto odstavci se v této smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení 

díla“ zhotovitelem.“ 

 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

2.1 Základem ceny za provedení díla podle této smlouvy je rozpočet zpracovaný zhotovitelem 

ze dne 14.6.2018, aktualizovaný ZZS č. 2 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se 

považuje za rozpočet závazný a úplný. 



Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 183 800,- Kč (slovy: sto-osmdesát-

tři-tisíc-osm-set korun českých). 

 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 21.10.2020 

 

V Píšťovech dne 21.10.2020 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o. 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Pavel Vančura 

jednatel  

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Ing. Josef Drahokoupil  

jednatel 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


